
                  
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione -Ufficio Scolastico per la Lombardia  
 Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11  24023 Clusone (Bergamo)   
tel. 0346/21023 - bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it) 
codice meccanografico BGIC80600Q - codice fiscale 90017480162 
www.icclusone.it 

 
 

              Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
           Agli studenti 

Ai genitori 
Al personale Docente e ATA 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

 

 

AVVISO MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI- SCUOLE APRILE 2022 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Finanziato 
dall’Unione Europea-NextGeneration EU 

CUP: G91F22000430006 
Avviso Pubblico” Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici- Scuole (Aprile 2022)” – 

PNRR Missione-1 Componente 1 Investimento 1.4 “ Servizi e cittadinanza digitale” finanziato 

dall’Unione Europea – NextGeneration EU 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visto L’Avviso pubblico” Misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 

2022- PNRR Missione-1 Componente 1 Investimento 1.4 “ Servizi e cittadinanza 

digitale”finanziato dall’Unione Europea Next GenerationEU 

 

VISTA      Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n.  38 del 24/05/2022 
                                                   e del Consiglio di Istituto n. 40 del 24/05/2022; 
 
VISTO     Visto l’inoltro della Candidatura n. 7319 da parte di codesto Istituto avvenuto in data  
                                                    10/05/2022  all’Autorità di Gestione assunto al protocollo n. 2254  in data 26/05/2022; 
 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003388 - 17/09/2022 - II.5 - U

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
http://www.icclusone.it/


                  
Vista  Il Decreto di approvazione n. Prot. 33-1/2022-PNRR Elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso pubblico “Misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 

(Aprile 2022)-Finestra temporale n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022 con la quale si assegna  

a codesto Istituto con posizione 195, il finanziamento di € 7.301,00; rif. Prot. 3048 del 

22/08/2022; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 10 del 

11/02/2022; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

  
Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo all’Avviso ” Misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole (Aprile 2022) - PNRR Missione-1 Componente 1 Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea Next GenerationEU con specifica delle 

Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione 

dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  previsto dalle linee guida; 

 
Vista   Il Decreto di approvazione n. Prot. 33-1/2022-PNRR Elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso pubblico “Misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 
(Aprile 2022) che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 
conclusione è prevista entro il 15/02/2023; 

 
Visto  l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 

del Procedimento 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  Missione1- Componente 1- 
Investimento 1.4, di cui al Decreto di approvazione n. Prot. 33-1/2022-PNRR Elenco istanze 
ammesse a valere per l’avviso pubblico” Misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 
Scuole (Aprile 2022- PNRR Missione-1 Componente 1 Investimento 1.4 “ Servizi e cittadinanza 
digitale”finanziato dall’Unione Europea Next GenerationEU 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                 Prof.Raffaele Di Stasi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,       
Codice della Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003388 - 17/09/2022 - II.5 - U


		2022-09-17T10:22:59+0200
	RAFFAELE DI STASI




